
قاسـم آبسـته، زنـدانی عقیـدتی
کرد، به دار آویخته شد

منابع حقوقبشری ایران میگوید کە روز یکشنبه ۱۴
آبان، حکم اعدام “قاسم آبستە” از زندانیان عقیدتی
کرد در زندان قزلحصار کرج اجرا شدە است. کنشگران
حقـوقبشر میگوینـد کە رونـد دادرسـی پرونـده ایـن

زندانی عقیدتی ناعادلانه بودە است.
به گزارش شبکه حقوقبشر کردستان، روز یکشنبه ۱۴ آبان “قاسم
آبستە” از زندانیان عقیدتی کرد در زندان قزلحصار کرج اعدام شد.

قاسم آبستە کە ۱۴ سال گذشتە را در بازداشت و زندان سپری کردە
بود، پیشتر و در روند دادرسی کە فعالان حقوقبشر آن را ناعادلانه
رُد در یک پرونده مشترک به میدانند بە همراه ۶ شهروند دیگر ک

اتهام “افساد فیالارض” به اعدام محکوم شده بودند.

بە گفتە شبکه حقوق بشر کردستان، این زندانی عقیدتی روز ۷ آبان
برای اجرای حکم اعدام به سلول انفرادی منتقل شده بود. خانواده
این زندانی سیاسی روز یکشنبه در یک تماس تلفنی از سوی مسئولین

زندان از اعدام وی مطلع شدهاند.

قاسم آبسته، ۴۴ ساله ، پدر ۲ فرزند و اهل مهاباد در ۱۶ آذر
رُد اهل شهرهای سقز و مهاباد به ۱۳۸۸ به همراه ۶ شهروند دیگر ک
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نامهای داود عبداللهی، کامران شیخه، فرهاد سلیمی، خسرو بشارت،
انور خضری و ایوب کریمی توسط نیروهای امنیتی بازداشت و به
بازداشتگاه اداره اطلاعات ارومیه منتقل شدند. این ۷ زندانی
عقیدتی به مدت حدود ۸ ماه در این بازداشتگاه امنیتی مورد

بازجویی قرار گرفتند.

با پایان دوران بازجویی در بازداشتگاه اداره اطلاعات ارومیه این
۷ زندانی عقیدتی به زندان اوین تهران منتقل و به مدت ۶ ماه در
سلولهای انفرادی بندهای ۲۴۰ ، ۲۰۹ زندان اوین مورد بازجویی
قرار گرفتند. این ۷ زندان عقیدتی با پایان دوران بازجویی در

تاریخ ۲۵ فروردین۱۳۹۱ به زندان رجاییشهر کرج منتقل شدند.

اواخر اسفند ۱۳۹۴ جلسه دادگاه این ۷ زندانی به اتهاماتی همچون
“اقدام علیه امنیت ملی، تبلیغ علیه نظام، «عضویت در گروههای
سلفی و افساد فیالأرض” در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب تهران به ریاست
قاضی مقیسه برگزار شد و در ۵ خردادماه سال ۹۵ صدور حکم اعدام

به آنان در زندان به صورت رسمی ابلاغ شد.

شبکه حقوقبشر کردستان میگوید کە این ۷ زندانی عقیدتی در مرداد
سالجاری پس از تعطیلی و تخلیه زندان رجایی شهر کرج به زندان

قزلحصار منتقل شدە بودند.

حکم اعدام این زندانی عقیدتی کرد در حالی اجرا شد کە آنتونیو
گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در گزارشی روز سهشنبه نهم آبان
(دوم نوامبر) به مجمع عمومی این سازمان، درباره وضعیت حقوق بشر
در ایران گفت که سرعت اعدامها و صدور احکام اعدام در این کشور
از پاییز گذشته به شکل نگرانکنندهای افزایش یافته و نسبت به

مدت مشابه در سال قبل از آن ۳۰ درصد بیشتر شده است.

بر اساس این گزارش، طی هفت ماه نخست سال میلادی جاری دستکم ۴۱۹
نفر از سوی دستگاه قضایی جمهوری اسلامی اعدام شدند.

گوترش نگرانی عمیق خود را از “فقدان تحقیقات شفاف و مستقل
درباره موارد گزارششده پیرامون نقض حقوق بشر، به ویژه در جریان
اعتراضات سراسری ابراز کرد”. او به فشارها و تهدیدهای مستمر
علیه وکلا اشاره کرد که “مانع از پاسخگویی در مورد تخلفات گذشته

و جاری” در جمهوری اسلامی میشود.

ایران پس از چین بالاترین آمار صدور و اجرای حکم اعدام در جهان



را دارد. همچنین در ردهبندی آزادی مطبوعات در سال ۲۰۲۰ که توسط
گزارشگران بدون مرز انجام شده، جمهوری اسلامی از میان ۱۸۰ کشور

جهان در رتبه ۱۷۳ قرار دارد
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